
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

1 

 

  

Edital N.º 108/2013- PROGESP                                             Boa Vista, 16  de  outubro   de 2013. 
        

A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
  

          RESOLVE: 
 

Homologar o resultado das inscrições dos candidatos inscritos no CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTERIO DO ENSINO 

BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLOGICO, CLASSE D I, da Universidade Federal de Roraima, objeto do 

Edital nº 080/PROGESP de 28 de agosto de 2013, publicado no D.O.U em 29 de agosto de 2013. 

 

Unidades 

Acadêmicas 

Titulação 

mínima: 

Graduação 

Setor de 

Estudo 
Vagas 

 

Candidatos/Homologação 

 

C.I 

 

SITUAÇÃO 

 

Colégio de 

Aplicação 

Licenciatura 

Plena em 

Filosofia 

Filosofia 

 

 

01 

ANTONIO JOSÉ ARAÚJO DA LUZ 248860-SSP/RR DEFERIDA 

CARLOS EDUARDO SILVA REIS 270025-SSP/RR DEFERIDA 

CAROLINA VOTTO SILVA 7083147319-SSP/RS DEFERIDA 

CLAUDIO AFONSO PERES 4.229.183-8 – SSP/PR DEFERIDA 

ELEMAR KLEBER FAVRETO 7.503.607-8-SSP/PR DEFERIDA 

FRANCISCO ANTONIO DE VASCONCELOS 1822219-89 – SSP/CE DEFERIDA 

FRANCISCO DENISIO MUNIZ DA SILVA 04709483305-CNH/CE DEFERIDA 

FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA 128420-SSP/RR DEFERIDA 

JACKELINE NOGUEIRA PAES MG-11.913.710 – SSP/MG DEFERIDA 

JESSE ALVES DE ARAUJO 80821-SSP/RR DEFERIDA 

JOSÉ MARIA DOS SANTOS ARRUDA ANDRADE 411125-7-SSP/RR DEFERIDA 

LIZANDRO BARBOZA DA SILVA 1197161-4- SSP/AM DEFERIDA 

MANOEL GOMES RABELO FILHO 67.626-SSP/RR DEFERIDA 

MARA REGINA LIMA DA SILVA 0992618-6-SSP/AM DEFERIDA 

MARIA DE LOURDES PICÃO 3.708.677-0-SSP/PR DEFERIDA 

MARIA SANDRA SANTOS DA SILVA 239.621-SSP/RR DEFERIDA 

MOISES MARCIANO PRESTES DA SILVA 5046374905-SSP/RS DEFERIDA 
ORLANDO TELES FERREIRA 414841-0-SSP/RR DEFERIDA 
PAULO SERGIO RODRIGUES DA SILVA 141677-SSP/RR DEFERIDA 
RAIMUNDA ELISÂNGELA PANTOJA 

MENDES  

130.091-SSP/RR DEFERIDA 

Colégio de 

Aplicação 

Licenciatura 

Plena em 

História 

Historia 01 

ADRIANA GOMES SANTOS 202891-SSP/RR DEFERIDA 

ANDRÉ NONATO ALVES KING E CAMPOS 219935-SSP/RR DEFERIDA 

ATEMISON LUIZ DE CARVALHO 57.676-SSP/RR DEFERIDA 

CLÁUDIO DOMINGOS DUARTE 1662945 – SSP/PB DEFERIDA 

DEGIVAL ALVES DE MELO 210.239-SSP/RR DEFERIDA 

EDMAR CARNEIRO DE ARAUJO 113881-SSP/RR DEFERIDA 

ELOISA FRANÇA ARAUJO 95014007351-SSP/CE DEFERIDA 

EURINEDES OLIVEIRA GONÇALVES 120403-SSP/RR DEFERIDA 
FRANCIELITON DE MELO PAIXÃO 1010936449-ME/CE DEFERIDA 
FRANCISCO MARCOS MENDES NOGUEIRA 76476-SSP/RR DEFERIDA 
GISELE DE OLIVEIRA PARENTE 338207-9-SSP/RR DEFERIDA 
GISELI DEPRA 77635742-SSP/RR DEFERIDA 
GUSTAVO FELIPE DA SILVA MIRANDA 11652278 –  SSP/MG DEFERIDA 
JEAN PATRICIO DA SILVA 2.252.869 – SSP/PB DEFERIDA 
JIMMY IRAN DOS SANTOS MELO 229.814-SSP/RR DEFERIDA 
JONAS SILVA DA FONSECA 210.138-SSP/RR DEFERIDA 
JOSÉ MARIA MOTA BEECK 1834352-SSP/PA DEFERIDA 
JOSE SILVA LIMA 17045720-SSP/AM DEFERIDA 
LEANDRO BARBOSA DE FREITAS 000079756397-0-SSP/MA DEFERIDA 
MARCIA DE SOUZA MENDES BRAZ 494.930/RJ DEFERIDA 
MARUCIO JOSE BEZERRA MENDONÇA 13689380 – SSP/AM DEFERIDA 
NARA LUIZA LIMA DO MONTE 1.817.825-SSP/PI DEFERIDA 
PAULO ALVES MOREIRA 11.889.308-0 – SSP/RJ DEFERIDA 
RAFAEL JOSE RAMOS SILVA 9672376-8 – SESP/PR DEFERIDA 
ROSANA SILVA DE SOUZA 169006-SSP/RR DEFERIDA 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

2 

 

  

ROSÂNGELA RODRIGUES DE LUCENA 0755565-2-SSP/AM DEFERIDA 
RUTEMARA FLORÊNCIO 27.814.867-8-SSP/RJ DEFERIDA 
VALDEMIR FILEF DOS SANTOS 277171775-SSP/SP DEFERIDA 
YGOR OLINTO ROCHA CAVALCANTE 2075761-1 – SSP/AM DEFERIDA 

Colégio de 

Aplicação 

Licenciatura 

Plena em 

Pedagogia 

Pedagogia 
 

01 

ANA CAROLINA DE SOUZA OLIVEIRA 46.315.394-7-SSP/SP DEFERIDA 
ANA CAROLINA NATTRODT ALBUQUERQUE 207305-SSP/RR DEFERIDA 

ANTONIA ACÁSSIA DOS ANJOS PESSOA 196.862-SSP/RR DEFERIDA 
ARTHUR PHILIPE CÂNDIDO DE MAGALHÃES 213.017-SSP/RR DEFERIDA 
CARLOS LACERDA GOIS 158505-SSP/RR DEFERIDA 
CLAUDIONICE DE SOUSA MUNIZ 709841-SSP/MA DEFERIDA 
ELISABETE DA SILVEIRA RIBEIRO 1035085412/SSP/RS DEFERIDA 
ELIZEU ROCHA DOS SANTOS JUNIOR 160485-SSP/RR DEFERIDA 
EMANUELLA SILVEIRA VASCONCELOS 199145-SSP/RR DEFERIDA 
EVILANGELA DE LACERDA FIGUEIRA 147138-SSP/RR DEFERIDA 
FABIANA SILVA DE ALMEIDA 67876596-0-SSP/MA DEFERIDA 
FLAVIA RANGEL DA COSTA 111423927-IFPRJ DEFERIDA 
FRANCIANNE DE MELO PAIXÃO 102869214-1-MD/AM DEFERIDA 
FRANCISCA ARAÚJO PEREIRA 225345-SSP/RR DEFERIDA 
FRANCISCO SILVA E SILVA 311393-0-SSP/RR DEFERIDA 
JACQUELINE GODOY DE OLIVEIRA 209182-SSP/RR DEFERIDA 
JOSIMERE DE SOUZA LIMA APOLINÁRIO 491678/MD DEFERIDA 
JUSCIVANI DA SILVA MENEZES 76.718-SSP/RR DEFERIDA 
KAREN DE MELO GOMES 162908/-SSP/RR DEFERIDA 
KEZIA TELES CHAGAS 257695940-SSP/MA DEFERIDA 
MARCOS ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA 102468-SSP/RR DEFERIDA 
MARIA BETÂNIA GOMES GRISI 2155867-SSP/PB DEFERIDA 
MERIELE DA SILVA CAVALCANTE 159331-SSP/RR DEFERIDA 
RENATA MORGADO SILVA 254.309-SSP/RR DEFERIDA 
ROSANA DE SOUSA RODRIGUES 250308-SSP/RR DEFERIDA 
SAMANTHA ALENCAR THOME 219503-PM/RR DEFERIDA 
SANDRA ADRIANI ARAÚJO MIRANDA 366749.9-SSP/RR DEFERIDA 
TAKECHI GOMES NAKAZAKI 143.965-SSP/RR DEFERIDA 
THAISE DE MEDEIROS BEZERRA 2.096.496-SSP/RN DEFERIDA 
THIANE SANTOS BRITO 129476-SSP/RR DEFERIDA 
WALDENICE NASCIMENTO DE SOUZA 163.811-SSP/RR DEFERIDA 

Colégio de 

Aplicação 

Licenciatura 

Plena em 

Matemática 

Matemática 

 
01 

ALBANIRA CORDEIRO DE ARAÚJO 1011616-SSP/PB DEFERIDA 

ANA PAULA COSTA DE SOUSA 305481-0 – SSP/RR DEFERIDA 

CARLINDO ALVES DE SOUSA 0288863420056-SSP/MA DEFERIDA 
DARLENE CRISTINA MACIEL SARAIVA 1515332-0 – SSP/AM DEFERIDA 
DOUGLAS ENISON CARDOSO DA SILVA 2238660 – SSP/PI DEFERIDA 
EDILACY DA SILVA SAMPAIO 184550-SSP/RR DEFERIDA 

ELIETH SANTANA MEDRADO 169179-SSP/RR DEFERIDA 
FABIANA LOPES PEREIRA 238.851-SSP/RR DEFERIDA 
FABIO ALEX SALES DA COSTA 131224-SSP/RR DEFERIDA 
FRANCIEL ARAUJO DO NASCIMENTO 325944-7-SESP/RR DEFERIDA 
JENEFFER ARAÚJO DE ASSUNÇÃO 215061-SSP/RR DEFERIDA 
JOERK DA SILVA OLIVEIRA 229.915-SSP/RR DEFERIDA 
JUSCENILTON VASCONCELOS DA CONCEIÇÃO 000078846097-8-SSP/MA DEFERIDA 

JUSSARA MELO FIGUEIREDO 224751-SSP/RR DEFERIDA 

MAELI QUELITA FERREIRA GOMES DE MATOS 347278-7-SSP/RR DEFERIDA 

RAIMUNDA JULIANA ARAÚJO TEIXEIRA 153.654-SSP/RR DEFERIDA 
REGINALDO SILVA BELTRAMI 211054-SSP/RR DEFERIDA 
RODSON DA SILVA SANTOS 219.824-SSP/RR DEFERIDA 
VALCEME RODRIGUES CALDAS 1427544-9 – SSP/AMA DEFERIDA 
WILLIAMS MIRANDA VIDAL 139.835– SSP/PA DEFERIDA 

Escola 

Agrotécnica 

Graduação 

em 

Engenharia 

Agrícola ou 

Engenharia 

Agronômica 

ou 

Agronômia 

Engenharia 

Agrícola 
01 

ALBANO SOARES NETO 150036953-5 – CREA/PA DEFERIDA 

GERALDO CESAR ZAMBRZYCKI 1.171.220 – SSP/PR DEFERIDA 

HUGO FALKYNER DA SILVA BANDEIRA 168384-SSP/RR DEFERIDA 

JHONSON REGINALDO SILVA SANTOS 93378/-SSP/RR DEFERIDA 

KELES REGINA ANTONY INOUE 124455/RR DEFERIDA 
LEANDRO OLIVEIRA E OLIVEIRA 210700-SSP/RR DEFERIDA 
MARIA CLÉLIA ARAGÃO BARRETO 94024003938-SSP/CE DEFERIDA 
MAURICIO JURÊ SOARES 511491-SSP/MS DEFERIDA 
PATRICIA DOS SANTOS MENDES 255888-SSP/RR DEFERIDA 
RAFAEL JORGE DO PRADO 1168150-SSP/RO DEFERIDA 
ROSSINI DANIEL 1653386 – SSP/PI DEFERIDA 
VIVIANA DA ENCARNAÇÃO RODRIGUES 
LOCATELLI 

4226186-SSP/PA DEFERIDA 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

3 

 

  

 

 

 

Maria Edith Romano Siems Marcondes 

 Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 

  


